
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

   PORTARIA N° 6.543, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação e Ato Adjudicatório 

Pregão 88/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 088/2016, objeto  AQUISIÇÃO DE BANCOS E LIXEIRAS PARA INSTALAÇÃO 

EM AMBIENTES DE LAZER DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO 

PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad
e 

Preço 

INCASUL 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA - 
ME 

1 BANCO DE MADEIRA NOBRE 
ENVERNIZADA (VERNIZ DECK), 
COM 03 RÉGUAS  DESQUINADAS E 
SEM NÓS, PARA O ENCOSTO 
(MEDINDO 7CM DE LARGURA, 3CM 
DE ESPESSURA E COMPRIMENTO 
DE 150CM) E DUAS RÉGUAS 
DESQUINADAS E SEM NÓS, PARA 
O ASSENTO (MEDINDO 9CM DE 
LARGURA, 3CM DE ESPESSURA E 
COMPRIMENTO DE 150CM) 
SECADAS EM ESTUFA QUE 
IMPEDE TORÇÕES, RESISTENTE 
AO SOL E A CHUVA. A ESTRUTURA 
DEVE SER COMPOSTA POR DOIS 
CAVALETES VAZADOS EM FERRO 
FUNDIDO, COM PINTURA ESMALTE 
SINTÉTICO PRETO E CADA RÉGUA 
DEVE SER FIXADA POR QUATRO 
PARAFUSOS FRANCESES 
GALVANIZADOS DE BITOLA 5/16 X 
2.3/4 E PORCA.  

INCASUL 55,00 500,00 

INCASUL 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA - 
ME 

2 LIXEIRA COM DOIS CESTOS DE 
MADEIRA NOBRE VAZADA E 
ENVERNIZADA   (VERNIZ DECK). 
DEVE SER COMPOSTA POR UM 
CESTO COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 100 LITROS, COM 18 RÉGUAS 

INCASUL 50,00 390,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DESQUINADAS E SEM NÓS 
(MEDINDO 2CM DE ESPESSURA, 
4CM DE LARGURA, 68CM DE 
ALTURA E 43CM DE DIÂMETRO), O 
OUTRO CESTO DEVERÁ POSSUIR 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM 
12 RÉGUAS DESQUINADAS E SEM 
NÓS (MEDINDO 2CM DE 
ESPESSURA, 4CM DE LARGURA, 
39CM DE ALTURA E 30CM DE 
DIÂMETRO). ESTRUTURA 
METÁLICA COM TRATAMENTO 
GALVANIZADO E PINTURA NA COR 
PRETA (TUBO RETANGULAR 
MEDINDO 90CM CM DE ALTURA, 
2,5CM DE ESPESSURA E 5CM DE 
LARGURA), CADA RÉGUA DEVE 
SER FIXADA POR PARAFUSOS 
FRANCESES GALVANIZADOS COM 
BITOLA DE 3/16 X 1.1/2 E PORCA. 
DEVE SER COMPOSTA POR 
RÉGUAS SECADAS EM ESTUFAS 
QUE IMPEDEM TORÇÕES, 
RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, 
CESTOS COM FUNDO EM MADEIRA 
E SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DA 
LIXEIRA COM BASE EM CHAPA DE 
AÇO PARA FIXAÇÃO.  

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 88/2016, é de 

R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatorze dias de 

outubro de 2016 

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 


